



Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

Instituído pela Lei Municipal Nº 016 de 09 de Outubro de 2017 | Ano Edição. 50/2018 Santo Antonio dos Lopes - MA, 13/03/2018

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antonio dos Lopes - MA. Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017, exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Santo Antonio dos Lopes poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço: <https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br>.

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse <https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br>. As consultas, pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

CNPJ: 06.172.720/0001-10, Prefeito Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)

Endereço: Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000

Telefone: (99) 3666-1191 e-mail: dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Site: www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Comissão Permanente de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018

A Secretária Municipal de Planejamento e Administração do município de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, por delegação de competência oriunda do Decreto Municipal nº 019/2017, ao qual fica autorizada a homologar os procedimentos licitatórios; considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão nº 011/2018, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) visando aquisições, de forma parcelada, pelo prazo de 12 (doze) meses, de artefatos de concreto em geral e pré-moldados, para atender às necessidades do município de Santo Antônio dos Lopes-MA, **RESOLVE:** **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório no qual foi declarada vencedora no Certame a empresa ARTCON COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 14.781.478/0001-00, no Valor Total de R\$ 2.499.168,93 (dois milhões quatrocentos e noventa e nove mil, cento e sessenta e oito reais e noventa e três centavos). SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES, ESTADO DO MARANHÃO, EM 12 DE MARÇO DE 2018. MARIA LIA SILVA E SILVA. Secretária Municipal de Planejamento e Administração. Portaria 026/2017 GP.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2018/PM-SAL/MA

PROCESSO ADM. Nº 12062017-0007.PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2017.ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2018/PM-SAL/MA. Aos 26 dias do mês de Fevereiro do ano de 2018, o MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES-MA, através da Prefeitura Municipal de SANTO ANTÔNIO DOS LOPES, inscrita no CNPJ nº 06.172.720/0001-10, com sede na Avenida Presidente Vargas, nº 446, Centro, Cep 65.730-000, SANTO ANTÔNIO DOS LOPES-MA, neste ato representado pelo prefeito municipal, Sr. EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA, portador da cédula de identidade nº 000123157899-5 e do CPF nº 002.095.713-06, resolvem registrar os preços da empresa signatária, vencedora do PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2017, sob o regime de compras pelo Sistema de REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de equipamentos e materiais para cursos de artesanato, corte e costura, de interesse desta Administração Pública Municipal, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 008/2017, Decreto Municipal nº 007/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

1. FORNECEDOR (ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

Nome empresarial: DISTRIBUIDORA COSTA LTDA - ME
CNPJ nº: 04.315.383/0001-48
Endereço: Rua 28, Qda 66, nº 28 - Maibão - Paço do Lumiar - MA
(DDD) Telefone: (99) 32645160/984552015
Representante legal: Ubiratan Coelho Guimarães
CPF nº: 032.085.833-20

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Argola Com Corrente Em Metal Para Chaveiro Pct Com 100 Und. (Biscuit)	Pacote	400	R\$0,29	R\$116,00
2	Base Em Acrílico Transparente Para Lembrancinha	Unidade	1600	R\$3,85	R\$6.160,00
3	Carbono Para Tecido C/ 100 Fts	Caixa	420	R\$149,00	R\$62.580,00
4	Cheio Especial P Almofada	Quilo	280	R\$60,00	R\$16.800,00
5	Esteca Com Boleadores Para Biscuit (Pequena E Media)	Jogo	70	R\$49,50	R\$3.465,00
6	Extrusora Plástica 24	Unidade	180	R\$40,00	R\$7.200,00
7	Fita De Cetim Nº 10 Cores Variadas Especificação: Vermelho, Verde, Preta, Amarelo Ouro, Verde Limão, Verde Bandeira, Marrom, Lilás, Rosa, Rosa Bebe, Pink E Caramelo	Peça	200	R\$55,00	R\$11.000,00
8	Fita De Cetim Nº 12 Cores Variadas Especificação: Vermelho, Verde, Preta, Amarelo Ouro, Verde Limão, Verde Bandeira, Marrom, Lilás, Rosa, Rosa Bebe, Pink, Caramelo	Peça	200	R\$76,50	R\$15.300,00
9	Missanga Transparente Vidro	Vidro	400	R\$17,00	R\$6.800,00
10	Pinça De Plástico	Unidade	160	R\$20,00	R\$3.200,00
11	Revista De Pintura Em Pano De Prato.	Unidade	250	R\$7,90	R\$1.975,00
12	Revista Vagonite Com Flores Variadas	Unidade	250	R\$8,00	R\$2.000,00
13	Rolo Para Biscuit Pequeno	Unidade	130	R\$56,00	R\$7.280,00
14	Tabua De Plástico 44x32cm	Unidade	240	R\$15,50	R\$3.720,00
15	Tecido Etamine Branco	Metro	1100	R\$24,75	R\$27.225,00
16	Tecido Oxford, Algodão, Poliéster Cores Variadas	Metro	1000	R\$10,00	R\$10.000,00
17	Tecido Para Vagonite Com Fita	Metro	450	R\$26,50	R\$11.925,00
18	Tecido Para Vagonite Com Linha	Metro	350	R\$26,50	R\$9.275,00
19	Tesoura Pl Anestaleteca 314	Unidade	250	R\$20,80	R\$5.200,00
20	Tinta Puff Incolor Ou Branca 35 Ml.	Unidade	500	R\$5,00	R\$2.500,00
21	Vaselina Líquida 500 Ml	Unidade	70	R\$17,30	R\$1.211,00
22	Verniz P Biscuit Vitral 37 Ml	Pote	200	R\$10,00	R\$2.000,00
23	Revista Para Tapeçaria Em Barbante	Unidade	100	R\$12,90	R\$1.290,00
24	Agulha De Máquina Cabo Grosso Singer N 11	Unidade	300	R\$1,50	R\$450,00
25	Agulha De Máquina Cabo Grosso Singer N 14	Unidade	300	R\$1,50	R\$450,00
26	Agulha De Máquina Galoneira N 11	Unidade	300	R\$2,00	R\$600,00
27	Bolina Metal Baixa	Unidade	170	R\$1,50	R\$255,00
28	Bolina Plástica	Unidade	160	R\$0,50	R\$80,00
29	Carretinha Para Costureira	Unidade	100	R\$4,00	R\$400,00
30	Elastico Branco/Alumínio P Coes De Cueca C/50mts	Peça	250	R\$20,50	R\$5.125,00
31	Elastico Com 1cm De Largura Peça Com 50 Mts	Peça	140	R\$18,60	R\$2.604,00
32	Elastico Com 4cm De Largura Peça Com 20 Mts	Peça	130	R\$29,50	R\$3.835,00
33	Esquadro Em Madeira Pl Corte E Costura	Unidade	70	R\$18,00	R\$1.260,00
34	Esteca Com Boleadores Para Biscuit	Jogo	70	R\$48,00	R\$3.360,00
35	Fio Grosso Para Ovelook Cores Variadas	Unidade	200	R\$6,00	R\$1.200,00
36	Fio Para Ovelook Cores Variadas (De Acordo Com As Cores Dos Tecidos E Malhas Especificação: 70g	Unidade	190	R\$6,00	R\$1.140,00
37	Fita Métrica 1,5 Metros Tipo Alfaiate	Unidade	50	R\$0,00	R\$0,00
38	Gola Pl/Camisa Gola Polo Cor Combinando Com A Malha	Unidade	100	R\$4,00	R\$400,00
39	Malha Preta	Quilo	500	R\$15,00	R\$7.500,00
40	Malha Pv Branca	Quilo	400	R\$15,00	R\$6.000,00
41	Malha Pv Vermelha	Quilo	700	R\$15,00	R\$10.500,00
42	Oleio Novil Branco Plus 1000ml	Unidade	30	R\$17,00	R\$510,00
43	Pedal P Máquina C/ 3 Furos	Unidade	50	R\$6,00	R\$3.000,00
44	Punho Para Manga De Camisa Gola Polo Cores Iguais A Malha.	Unidade	230	R\$4,50	R\$1.035,00
45	Suporte Para Máquina Ovelook Ind	Unidade	20	R\$150,00	R\$3.000,00
46	Tecido Lycra Praia Estampada	Quilo	200	R\$29,50	R\$5.900,00
47	Tecido Lycra Praia Lisa	Quilo	200	R\$28,00	R\$5.600,00
48	Tecido Para Guardanapo	Metro	190	R\$9,30	R\$1.767,00
49	Tecido Viscolyra Estampada	Quilo	200	R\$30,00	R\$6.000,00
50	Tecido Viscolyra Lisa	Quilo	200	R\$30,00	R\$6.000,00
51	Renda De Lycra 3 Cm De Largura Peça Com 20 Mts Cores (Branca,Preta,Vermelha, Especificação: Vitrinho,Bolço)	Peça	150	R\$43,00	R\$6.450,00
52	Máquina De Costura Galoneira E Inferior. Equipamento Indicado Para Uso No Segmento De Malharia, Na Confeção De Bainhas, Aplicação De Viés, Costuras Decorativas E Muito Mais. Especificações Do Produto: Máquina De Ponto Corrente; Sistema Automático De Lubrificação; Máquina De Alta Velocidade 6000 Rpm E Baixo Nível De Ruído; Sistema De Transporte Com Diferencial, De Fácil Manuseio; Sistema De Transporte Simples Por Dentes Impelentes; Sistema De Ajuste De Comprimento Do Ponto De Fácil Manuseio; Sistema De Transmissão Por Correia Dentada Sincronizadora; Sistema De Trancador Superior E Inferior; Sistema De Reservatório De Silicose Superior E Inferior; Protetor De Olhos, Dedos E Cordeira; - Pode- Ser Adaptar Aparelho Aplicador De Viés, Galão E Outros; Dados Técnicos: 03 Agulha; 05 Linhas; Comprimento Máximo De 4,4 Mm. Do Ponto: 6000 Pontos Por Minuto; Motor De 1/2 Hp Bivolt 110v/220v; Cabeçote Completo Com Porta Fios; Estante Montada Composta Por: Tampo De Madeira Revestido Em Fôrma Impermeável, Pé De Ferro Pintado Por Imersão E Acessórios Para Manutenção.	Unidade	6	R\$6.400,00	R\$38.400,00
53	Máquina De Costura Industrial Reta Especificação: Sistema De Lubrificação Totalmente Automático Comprimento De Ponto De Ajuste Simples Através De Dial Base Da Máquina Com Furos Para Fixação De Aparelhos Sistema De Transporte Simples Com Retrocesso Ajuste Da Pressão Do Pé Calçador Através De Parafuso Graduado Enchedor De Bobina Na MESA Acionado Pela Correia; Funcionamento Suave E Silencioso E De Simples Manutenção; Altura Do Calçador 5,5/13 Mm Comprimento Do Ponto 5mm; Lubrificação - Automática; Número De Agulhas 1 Tipo De Agulha - Dlx1; Tipo De Lançadeira Padrão; Velocidade 5.500 Rpm; Voltagem Do Motor Bivolt	Unidade	6	R\$2.000,00	R\$12.000,00

54	Máquina De Costura Overlook Especificação: Lubrificação Automática Com Filtro De Óleo; Protetor De Agulha Móvel Para Prevenir Falhas De Ponto E Reduzir Desgaste Da Agulha; Botão Para Regulagem Simples Do Comprimento Do Ponto; Ajuste Diferencial Simples Por Alavanca, Com Parafuso De Ajuste Fino; Abertura Simples Da Chapa De Tecido Para Passagem De Linha E Limpeza; Resfriador De Agulha E De Sua Linha Para Operação Em Alta Velocidade.	Unidade	5	R\$2.450,00	R\$12.250,00
55	Máquina De Costura. Especificação: Máquina De Costura Eletrônica. Acompanha A Mesa Extensora. 74 Pontos Utilitários, Decorativos E Flexíveis. 06 Tipos De Caseados Automáticos De 1 Passo. Passador De Linha Na Agulha Moderno Braço Livre. Visor Em Lcd Encheador Automático De Bobina Estrutura Interna De Metal Fácil De Usar E De Ajustar A Largura Dos Pontos. Acompanha A Mesa Extensora.	Unidade	6	R\$2.050,00	R\$12.300,00
56	Mesa Para Galoneira Especificação: Mesa (Tampo Em Madeira E Estante Em Ferro)	Unidade	6	R\$180,00	R\$1.080,00
57	Mesa Para Máquina De Costura Reta Industrial Especificação: Mesa (Tampo Em Madeira E Estante Em Ferro).	Unidade	6	R\$180,00	R\$1.080,00
VALOR TOTAL				R\$379.753,00	

Valor Total Registrado R\$ 379.753,00 (Trezentos e setenta e nove mil, setecentos e cinquenta e três reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2018/PM-SAL/MA

PROCESSO ADM. Nº 12062017-0007. PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2017. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2018/PM-SAL/MA. Aos 26 dias do mês de Fevereiro do ano de 2018, o MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES-MA, através da Prefeitura Municipal de SANTO ANTÔNIO DOS LOPES, inscrita no CNPJ nº 06.172.720/0001-10, com sede na Avenida Presidente Vargas, nº 446, Centro, Cep 65.730-000, SANTO ANTÔNIO DOS LOPES-MA, neste ato representado pelo prefeito municipal, Sr. EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA, portador da cédula de identidade nº 000123157899-5 e do CPF nº 002.095.713-06, resolvem registrar os preços da empresa signatária, vencedora do PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2017, sob o regime de compras pelo Sistema de REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de equipamentos e materiais para cursos de artesanato, corte e costura, de interesse desta Administração Pública Municipal, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 008/2017, Decreto Municipal nº 007/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

Nome empresarial: FRANCISCA NETA DO NASCIMENTO TERAMO – ME
CNPJ nº: 01.672.176/0001-52
Endereço: Praça São Sebastião, nº 490 – Centro – Presidente Dutra – MA
(DDD) Telefone: (99)3663-1244
Representante legal: Francisca Neta do Nascimento Teramo
CPF nº: 253.848.804-49

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Agulha De Bordar Com Ponta	UND	300	R\$ 5,90	R \$ 1.770,00
2	Agulha P/Tapeçaria Em Barbante Nº 06	UND	300	R\$ 7,70	R \$ 2.310,00
3	Agulha Para Tapeçaria P Bordar C/Ponta	UND	300	R\$ 10,60	R \$ 3.180,00
4	Agulha Para Corte E Costura C/12 Unidades	PCT	200	R\$ 3,40	R\$ 680,00
5	Alfinete De Cabeça Colorido Disco Embalagem Com 12 Discos (40 Alfinetes Por Disco)	UND	720	R\$ 5,40	R \$ 3.888,00
6	Barbante Para Tapeçaria Nº 06	RL	1300	R\$ 37,00	R \$ 48.100,00
7	Bolinhas De Isopor Nº20	UND	640	R\$ 0,40	R\$ 256,00
8	Bolinhas De Isopor Nº25	UND	640	R\$ 0,55	R\$ 352,00
9	Bolinhas De Isopor Nº30	PÇ	650	R\$ 0,70	R\$ 455,00
10	Bordado Inglês (Broderi) Branca De Tecido Algodão 10cm De Largura C/13,7mts	PÇ	500	R\$ 23,00	R \$ 11.500,00
11	Botão Grande P Cobrir Com Tecido	PCT	550	R\$ 1,60	R\$ 880,00
12	Caixinhas De Acrílico Para Lembrancinhas	UND	1500	R\$ 6,30	R \$ 9.450,00
13	Clareador De Tinta Para Tintura Em Tecido 250ml	POTE	540	R\$ 16,20	R \$ 8.748,00
14	Cola P Biscuit 1lt.	UND	640	R\$ 15,20	R \$ 9.728,00
15	Cortadores De Flores Para Biscuit JG		190	R\$ 36,00	R \$ 6.840,00

16	Creme Hidratante Para Biscuit 1kg	POTE	200	R\$ 12,80	R \$ 2.560,00
17	Entremeio Branco Em Tecido Algodão 20 Mm C/ 10 Mts	PÇ	290	R\$ 23,90	R \$ 6.931,00
18	Fita De Cetim N 0 Cor Branca Com 10 Mts	PÇ	500	R\$ 19,20	R \$ 9.600,00
19	Fita De Cetim Nº 0 Cores Variadas C/100 Mts	PÇ	400	R\$ 19,20	R \$ 7.680,00
20	Fita De Cetim Nº 01 Cores Variadas c/100mts	PÇ	400	R\$ 23,00	R \$ 9.200,00
21	Fita De Cetim Nº 03 Cores Variadas Especificação: Vermelho, Verde, Preta, Amarelo Ouro, Verde Limão, Verde Bandeira, Marrom, Lilás, Roxa, Rosa Bebe, Pink, Caramelo	PÇ	300	R\$ 20,00	R \$ 6.000,00
22	Fita De Cetim Nº 05 Cores Variadas Especificação: Vermelho, Verde, Preta, Amarelo Ouro, Verde Limão, Verde Bandeira, Marrom, Lilás, Roxa, Rosa Bebe, Pink, Caramelo.	PÇ	400	R\$ 28,00	R \$ 11.200,00
23	Fitielho De Cetim Nº 00 Cores Variadas	PÇ	400	R\$ 19,80	R \$ 7.920,00
24	Fitielho De Cetim Nº01 Cores Variadas	PÇ	400	R\$ 20,00	R \$ 8.000,00
25	Lápis 6b	UND	1400	R\$ 3,00	R \$ 4.200,00
26	Linha Branca De Costura		600	R\$ 3,20	R \$ 1.920,00
27	Massa Para Biscuit Pct 500 Gr	PCT	600	R\$ 34,60	R \$ 20.760,00
28	Missanga Tam P,M,G Pc C /100g	PCT	500	R\$ 12,50	R \$ 6.250,00
29	Novelo De Linha De Algodão Para Bordado Especificação: Tb Peq Vermelha, Verde, Verde Bandeira, Lilás, Rosa, Roxa Amarelo, Marrom, Preta, Rosa Bebe, Verde Cana	TUBO	1300	R\$ 5,00	R \$ 6.500,00
30	Novelo De Linha Para Crochê Tubo Grande Nas Cores Vermelha, Azul, Verde Especificação: Amarelo, Preto, Rosa, Lilás, Verde Cana, Laranja, Pink, Amarelo Ouro, Roxo	UND	1500	R\$ 13,00	R \$ 19.500,00
31	Olhos Móvel Sem Pestana Com 100 Unidades De 3 Milímetros	PCT	370	R\$ 13,00	R \$ 4.810,00
32	Olhos Móvel Sem Pestana Com 100 Unidades De 6 Milímetros	PCT	320	R\$ 13,20	R \$ 4.224,00
33	Olhos Móvel Sem Pestana Com 100 Unidades De 8 Milímetros	PCT	200	R\$ 13,20	R \$ 2.640,00
34	Paetês Para Decorar Cores Variadas Pct C/100g	PCT	600	R\$ 6,00	R \$ 3.600,00
35	Passamanaria		30	R\$ 8,20	R\$ 246,00
36	Pincel Chato N 00	UND	450	R\$ 4,60	R \$ 2.070,00
37	Pincel Chato N 02	UND	500	R\$ 2,90	R \$ 1.450,00
38	Pincel Chato N 04	UND	500	R\$ 3,00	R \$ 1.500,00
39	Pincel Chato N 06	UND	500	R\$ 3,80	R \$ 1.900,00
40	Pincel Chato N 08	UND	500	R\$ 3,40	R \$ 1.700,00
41	Pincel Chato N 10	UND	500	R\$ 3,75	R \$ 1.875,00
42	Pincel Chato N 12	UND	500	R\$ 4,10	R \$ 2.050,00
43	Pincel Chato N 16	UND	500	R\$ 4,50	R \$ 2.250,00
44	Prato Descartável Peq Pct C/10 Und.	UND	2000	R\$ 1,80	R \$ 3.600,00
45	Régua De 50 Cm	UND	300	R\$ 3,90	R \$ 1.170,00

Página 3 de 3						Diário Oficial Eletrônico Edição nº 50/2018			Publicação: 13/03/2018	
46	Saco De Pano Alvejado Grande Algodão P/Pintura Em Tecido	UND	1000	R\$ 5,50	R \$ 5.500,00	57	Tnt Branco	METRO 4000	R\$ 2,00	R \$ 8.000,00
47	Tecido Oxford Branco Especificação: Com 1,50m De Largura, Na Cor Branca.	METRO 1000		R\$ 11,00	R \$ 11.000,00	58	Toalhas Felpudas De Qualidade Branca Para Banho	UND 400	R\$ 22,00	R \$ 8.800,00
48	Tecido Para Pintura (Brim, Popeline, Tricoline, Etc)	METRO 600		R\$ 21,80	R \$ 13.080,00	59	Toalhas Felpudas De Qualidade Branca Para Rosto.	UND 400	R\$ 22,00	R \$ 8.800,00
49	Termolina Leitosa Especificação: 250 MI Impermeabilizante Para Tecidos, Papéis, Isopor E Outros Materiais. Evita O Desfiamento Das Costuras E Bordados Apos As Lavagens. Acabamento Totalmente Incolor Apos A Secagem.	UND 450		R\$ 20,00	R \$ 9.000,00	60	Borracha Quadrada Escolar	UND 400	R\$ 0,70	R\$ 280,00
50	Tesoura De Corte Costura Em Aço Inox 24 Cm 9 1/2"	UND 350		R\$ 13,90	R \$ 4.865,00	61	Caderno Brochura Capa Dura Grande C/96fs	UND 1650	R\$ 9,00	R \$ 14.850,00
51	Tesoura De Corte Inox De Uso Geral 7 1/2"	UND 420		R\$ 11,50	R \$ 4.830,00	62	Fita Métrica 1,5 Metros Tipo Alfaiate.	UND 50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
52	Tesoura Media Em Aço Inox 5,1/2 14 Cm	UND 300		R\$ 8,80	R \$ 2.640,00	63	Linha Para Costura Em Maquina Reta Cores Combinado Coa A Cores Dos Tecidos E Especificação: Malha 1828m	UND 400	R\$ 5,00	R \$ 2.000,00
53	Tinner 100 MI	UND 150		R\$ 7,00	R \$ 1.050,00	64	Papel Madeira Especificação: 3/2mm	900	R\$ 0,50	R\$ 450,00
54	Tinta Dimensional Gliter Cor Dourado Solar 35 MI	UND 700		R\$ 5,75	R \$ 4.025,00	65	Pasta Plástica Com Aba Elástica	UND 240	R\$ 2,00	R\$ 480,00
55	Tinta Dimensional Glitter Cor Ouro E Prata 35 MI	UND 700		R\$ 6,00	R \$ 4.200,00	66	Percevejo Cx Com 50 Unidades	UND 130	R\$ 4,50	R\$ 585,00
56	Tinta Para Tecido 250 MI, Nas Cores: Caramelo, Branco, Preto, Sépia, Amarelo Especificação: Ouro, Laranja, Verde Limão, Verde Cana, Verde Bandeira, Rosa, Pink, Rosa Bebe, Azul, Azul Cobalto, Azul Turquesa, Azul Claro, Verde Musgo, Roxo, Lilás, Vermelho, Amarelo Canário, Amarelo Limão, Amarelo Cadimio, Verde Oliva, Verde Escuro, Verde Folha Verde, Papagaio, Verde Pântano, Rosa Claro, RosEscuro, Margenta, Azul Marinho, Azul Escuro, Azul Cobalto, Marrom Madeira, Violeta, Vermelho Vivo Porpura Cerâmica,	POTE 1500		R\$ 15,00	R \$ 22.500,00	67	Pote De Vidro Com Tampa De Plástico Tam. 2 LITROS	UND 200	R\$ 15,00	R \$ 3.000,00
						68	Pote De Vidro Com Tampa De Plástico Tam. 1,5 LITROS	UND 200	R\$ 12,00	R \$ 2.400,00
						69	Régua de 50cm de alumínio	UND 150	R\$ 14,00	R \$ 2.100,00
						70	Rolo Para Biscuit Médio	UND 130	R\$ 45,00	R \$ 5.850,00
						71	Caderno Brochura Grandec/ 48 Fls	UND 625	R\$ 5,50	R \$ 3.437,50
VALOR TOTAL DA PROPOSTA										R \$ 415.415,50
Valor Total Registrado R\$ 415.415,50 (Quatrocentos e quinze mil, quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos).										



Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

CNPJ: 06.172.720/0001-10 | Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017

Prefeito: Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000
Telefone: (99) 3666-1191